

Till
Kommunfullmäktige i
Tyresö kommun

REVISIONSBERÄTTELSE FÖR 2022

Vi av kommunfullmäktige utsedda revisorer i Tyresö kommun har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelse och nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens bolag.

Styrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till kommunfullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt kommunfullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Vi har under året genomfört en granskning av projektstyrning där ett av de granskade projekten rör bygget av en ny ishall. I granskningen har flera brister i samband med genomförandet av projektet identifierats. Bland annat konstateras att projektet sedan starten har präglats av politiska beslut som förändrat projektets förutsättningar. Detta tillsammans med oklarheter kring styrgruppens sammansättning och funktion, ej uppdaterade projektplaner, avsaknad av projektplan för hela projektet samt bristande prognoser och riskanalyser gör att styrningen av projektet bedöms undermålig.

Vi har under året genomfört en granskning av upphandlingsprocessen inom kommunkoncernen och dess följsamhet till lagen om offentlig upphandling. Det brister i strategisk styrning och uppföljning av upphandlingsverksamheten i förhållande till kommunfullmäktiges inköps- och upphandlingspolicys intentioner. Merparten av genomförda stickprov visar på allvarliga brister.

Till följd av ovanstående riktar revisionen allvarlig kritik gentemot kommunstyrelsen för projektstyrningen av ishallen och för styrningen och kontrollen över den centrala inköps- och upphandlingsfunktionen, vilken skall svara för att kommunens inköp och förnyade konkurrensutsättningar genomförs korrekt.

Sammantaget gör vi följande bedömningar:

- Vi bedömer att styrelser och nämnder ändå väsentligen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillräckligt sätt.
- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.
- Vi bedömer att styrelsens och nämndernas resultat enligt årsredovisningen i huvudsak är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som kommunfullmäktige uppställt.

TYRESÖ KOMMUN

Revisionen

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och övriga nämnder samt enskilda ledamöter i dessa.

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022.

Vi återoppar bifogad redogörelse och bifogade rapporter.

Tyresö den 11 april 2023



Tommy Karlsson, ordförande



Claes-Göran Enman, vice ordförande



Sven Bergström



Maud Rosendahl



Bengt Verlestam

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

Revisorernas redogörelse

De sakkunnigas rapporter i olika granskningar

Lekmannarevisorns granskningsrapport